
 

60.408 4910

60.408 Flüelen–Unterschächen–Urigen (Linie 408) û

Verkehrt vom 10 Dezember 2018-7 Juni 2019
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Luzern 600
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Flüelen Æ

Zürich HB 600
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Flüelen Æ

Flüelen, Bahnhof
Altdorf UR, Telldenkmal Æ

Altdorf UR, Telldenkmal
Altdorf UR, Kollegium
Bürglen UR, Post
Brügg (Bürglen UR)
Spiringen, Post
Unterschächen, Post Æ

Unterschächen, Post
Urigen Æ

ì

456
486
526
566
057
127

1

287
377
447

3

106
476
506
077

186
466
536
147

357
437
457
487
527
567
058
128
128
208

103

208
488
538
149
108
478
538
149

359
439
459
489
529
569
0510
1210
1210
2010

105

209
489
539
1410
109
479
539
1410

3510
4310
4510
4810
5210
5610
0511
1211

5

1010
4610
5310
1411

1810
4610
5310
1411

3511
4311
4511
4811
5211
5611
0512
1212

51

1212
2012

"+

"+

3510
2511
2611
4611

3910
1111
2611
4611

0512
1312
1512
1812
2212
2612
3512
4212

107

1813
4613
5313
1414
1013
4713
5313
1414

3514
4314
4514
4814
5214
5614
0515
1215
1215
2015

9

1014
4614
5314
1415

1814
4614
5314
1415

3515
4315
4515
4815
5215
5615
0516
1216

111

1815
4615
5315
1416
1015
4715
5315
1416

3516
4316
4516
4816
5216
5616
0517
1217
1217
2017

13

1816
4616
5016
0717
1016
4616
5316
1417

4017
4817
5017
5317
5717
0118
1018
1718

15

1817
4617
5317
1418
1017
4717
5317
1418

4018
4818
5018
5318
5718
0119
1019
1719

19

Urigen
Unterschächen, Post Æ

Unterschächen, Post
Spiringen, Post
Brügg (Bürglen UR)
Bürglen UR, Post
Altdorf UR, Kollegium
Altdorf UR, Telldenkmal Æ

Altdorf UR, Telldenkmal
Flüelen, Bahnhof Æ

Flüelen
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Zürich HB 600 Æ

Flüelen
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Luzern 600 Æ

Ä

305
385
465
515
545
585

2
6E

486
566
047
097
127
157
167
237

4

427
068
148
418

427
068
138
508

127
197
277

6

487
567
048
098
128
158
168
238

8

428
069
139
509
508
099
149
419

358
488
488
568
049
099
129
159
169
239

10

429
0610
1410
4110

429
0610
1310
5010

3510
4810
4810
5610
0411
0911
1211
1511
1611
2311

112

4211
0612
1412
4112

4211
0612
1312
5012

4812
5612
0413
0913
1213
1513
1613
2313

14

4213
0614
1414
4114

4213
0614
1314
5014

4813
5613
0414
0914
1214
1514
1614
2314

16

4214
0615
1315
5015
4214
0615
1415
4115

4814
5614
0415
0915
1215
1515
1615
2315

216

4215
0616
1416
4116

4215
0616
1316
5016

3515
4815
4815
5615
0416
0916
1216
1516
1616
2316

18

4216
0617
1317
5017
4216
0617
2117
5417

4816
5616
0417
0917
1217
1517
1617
2317

118

4217
0618
1418
4118

4217
0618
1318
5018

2017
2817
4817
5617
0418
0918
1218
1518
1618
2318

22

4218
0619
1319
5019
4218
0619
1419
4119

Verkehrt vom 9 Dezember 2018–8 Juni 2019
Samstag, Sonn– und allg. Feiertage

Luzern 600
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Flüelen Æ

Zürich HB 600
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Flüelen Æ

Flüelen, Bahnhof
Altdorf UR, Telldenkmal Æ

Altdorf UR, Telldenkmal
Altdorf UR, Kollegium
Bürglen UR, Post
Brügg (Bürglen UR)
Spiringen, Post
Unterschächen, Post Æ

Unterschächen, Post
Urigen Æ

ì

106
476
506
077

186
466
536
147

357
437
457
487
527
567
058
128
128
208

103

208
488
538
149
108
478
538
149

359
439
459
489
529
569
0510
1210
1210
2010

105

1010
4610
5310
1411

1810
4610
5310
1411

3511
4311
4511
4811
5211
5611
0512
1212

51

1012
4612
5312
1413

1812
4612
5312
1413

3513
4313
4513
4813
5213
5613
0514
1214

7

1813
4613
5313
1414
1013
4713
5313
1414

3514
4314
4514
4814
5214
5614
0515
1215
1215
2015

909

1014
4614
5314
1415

1814
4614
5314
1415

3515
4315
4515
4815
5215
5615
0516
1216

111

1815
4615
5315
1416
1015
4715
5315
1416

3516
4316
4516
4816
5216
5616
0517
1217
1217
2017

13

1817
4617
5317
1418
1017
4717
5317
1418

4018
4818
5018
5318
5718
0119
1019
1719

19

Flüelen-Klausen-Linthal:
Feld 60.409 (Sommersaison)

"+ Y  vom 12 Dez–17 Apr,
8 Mai–5 Juni
ohne 26 Dez, 2 Jan, 6 März
bis Frittertal

6E verkehrt bis Altdorf, Bahnhof

www.fahrplanfelder.ch 2019



 

60.4084911

60.408 Urigen–Unterschächen–Flüelen (Linie 408) û

Verkehrt vom 9 Dezember 2018–8 Juni 2019
Samstag, Sonn– und allg. Feiertage

Urigen
Unterschächen, Post Æ

Unterschächen, Post
Spiringen, Post
Brügg (Bürglen UR)
Bürglen UR, Post
Altdorf UR, Kollegium
Altdorf UR, Telldenkmal Æ

Altdorf UR, Telldenkmal
Flüelen, Bahnhof Æ

Flüelen
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Zürich HB 600 Æ

Flüelen
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Luzern 600 Æ

Ä

486
566
047
097
127
157
167
237

4

427
068
148
418

427
068
138
508

358
488
488
568
049
099
129
159
169
239

10

429
0610
1410
4110

429
0610
1310
5010

3510
4810
4810
5610
0411
0911
1211
1511
1611
2311

112

4211
0612
1412
4112

4211
0612
1312
5012

4812
5612
0413
0913
1213
1513
1613
2313

14

4213
0614
1414
4114

4213
0614
1314
5014

4814
5614
0415
0915
1215
1515
1615
2315

216

4215
0616
1416
4116

4215
0616
1316
5016

3515
4815
4815
5615
0416
0916
1216
1516
1616
2316

918

4216
0617
1317
5017
5016
0917
1417
4117

4816
5616
0417
0917
1217
1517
1617
2317

118

4217
0618
1418
4118

4217
0618
1318
5018

2017
2817
4817
5617
0418
0918
1218
1518
1618
2318

22

4218
0619
1319
5019
4218
0619
1419
4119

Verkehrt vom 11 Juni–13 Dezember 2019
Montag-Freitag ohne allg. Feiertage, 20 Juni, 15 Aug, 1 Nov

Luzern 600
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Flüelen Æ

Zürich HB 600
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Flüelen Æ

Flüelen, Bahnhof
Altdorf UR, Telldenkmal Æ

Altdorf UR, Telldenkmal
Altdorf UR, Kollegium
Bürglen UR, Post
Brügg (Bürglen UR)
Spiringen, Post
Unterschächen, Post Æ

Unterschächen, Post
Urigen Æ

ì

456
486
526
566
057
127

1

287
377
447

3

186
516
097
307
106
037
097
307

357
437
457
487
527
567
058
128
128
208

103

378
089
099
309
108
039
099
309

359
439
459
489
529
569
0510
1210
1210
2010

105

379
0810
0910
3010
109
0310
0910
3010

3510
4310
4510
4810
5210
5610
0511
1211

5

1010
0111
0911
3011

1810
5110
0911
3011

3511
4311
4511
4811
5211
5611
0512
1212

51

1212
2012

",

",

0512
1312
1512
1812
2212
2612
3512
4212

107

4212
5012

"-

"-

1813
5113
0914
3014
1013
0314
0914
3014

3514
4314
4514
4814
5214
5614
0515
1215
1215
2015

9

1014
0115
0915
3015

1814
5114
0915
3015

3515
4315
4515
4815
5215
5615
0516
1216

111

1216
2016

"-

"-

1815
5115
0916
3016
1015
0316
0916
3016

3516
4316
4516
4816
5216
5616
0517
1217
1217
2017

13

1016
0117
0917
3017

1816
5116
0917
3017

4017
4817
5017
5317
5717
0118
1018
1718

15

1817
5117
0918
3018
1017
0318
0918
3018

4018
4818
5018
5318
5718
0119
1019
1719

19

Urigen
Unterschächen, Post Æ

Unterschächen, Post
Spiringen, Post
Brügg (Bürglen UR)
Bürglen UR, Post
Altdorf UR, Kollegium
Altdorf UR, Telldenkmal Æ

Altdorf UR, Telldenkmal
Flüelen, Bahnhof Æ

Flüelen
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Zürich HB 600 Æ

Flüelen
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Luzern 600 Æ

Ä

255
335
415
465
495
535

2
6E

486
566
047
097
127
157
167
237

4

307
537
038
328

307
537
587
508

127
197
277

6

487
567
048
098
128
158
168
238

8

308
538
548
509
308
538
588
419

358
488
488
568
049
099
129
159
169
239

10

309
539
0310
3210

309
539
589
5010

3510
4810
4810
5610
0411
0911
1211
1511
1611
2311

112

3011
5311
0312
3212

3011
5311
5811
5012

4812
5612
0413
0913
1213
1513
1613
2313

14

3013
5313
0314
3214

3013
5313
5813
5014

4813
5613
0414
0914
1214
1514
1614
2314

16

3014
5314
5414
5015
3014
5314
5814
4115

4814
5614
0415
0915
1215
1515
1615
2315

216

3015
5315
0316
3216

3015
5315
5815
5016

3514
4814

"-

"-

3515
4815
4815
5615
0416
0916
1216
1516
1616
2316

18

3016
5316
5416
5017
3016
5316
5816
4117

4816
5616
0417
0917
1217
1517
1617
2317

118

3017
5317
0318
3218

3017
5317
5817
5018

3516
4816

".

".

2017
2817
4817
5617
0418
0918
1218
1518
1618
2318

22

3018
5318
5418
5019
3018
5318
5818
4119

Flüelen-Klausen-Linthal:
Feld 60.409 (Sommersaison)

", Y  vom 21 Aug–2 Okt,
23 Okt–11 Dez sowie 12, 19, 26 Juni
bis Frittertal

"- R  vom 24 Juni–20 Sep
ohne 15 Aug

". R  vom 24 Juni–18 Okt
ohne 15 Aug

6E verkehrt bis Altdorf, Bahnhof

www.fahrplanfelder.ch 2019



 

60.408 4912

60.408 Flüelen–Unterschächen–Urigen (Linie 408) û

Verkehrt vom 9 Juni–14 Dezember 2019
Samstag, Sonn- und allg. Feiertage sowie 20 Juni, 15 Aug, 1 Nov

Luzern 600
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Flüelen Æ

Zürich HB 600
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Flüelen Æ

Flüelen, Bahnhof
Altdorf UR, Telldenkmal Æ

Altdorf UR, Telldenkmal
Altdorf UR, Kollegium
Bürglen UR, Post
Brügg (Bürglen UR)
Spiringen, Post
Unterschächen, Post Æ

Unterschächen, Post
Urigen Æ

ì

186
516
097
307
106
037
097
307

357
437
457
487
527
567
058
128
128
208

103

378
089
099
309
108
039
099
309

359
439
459
489
529
569
0510
1210
1210
2010

105

1010
0111
0911
3011

1810
5110
0911
3011

3511
4311
4511
4811
5211
5611
0512
1212

51

1012
0113
0913
3013

1812
5112
0913
3013

3513
4313
4513
4813
5213
5613
0514
1214

7

1813
5113
0914
3014
1013
0314
0914
3014

3514
4314
4514
4814
5214
5614
0515
1215
1215
2015

909

1014
0115
0915
3015

1814
5114
0915
3015

3515
4315
4515
4815
5215
5615
0516
1216

111

1216
2016

"/

"/

1815
5115
0916
3016
1015
0316
0916
3016

3516
4316
4516
4816
5216
5616
0517
1217
1217
2017

13

1817
5117
0918
3018
1017
0318
0918
3018

4018
4818
5018
5318
5718
0119
1019
1719

19

Urigen
Unterschächen, Post Æ

Unterschächen, Post
Spiringen, Post
Brügg (Bürglen UR)
Bürglen UR, Post
Altdorf UR, Kollegium
Altdorf UR, Telldenkmal Æ

Altdorf UR, Telldenkmal
Flüelen, Bahnhof Æ

Flüelen
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Zürich HB 600 Æ

Flüelen
Arth-Goldau Æ

Arth-Goldau
Luzern 600 Æ

Ä

486
566
047
097
127
157
167
237

4

307
537
038
328

307
537
587
508

358
488
488
568
049
099
129
159
169
239

10

309
539
0310
3210

309
539
589
5010

3510
4810
4810
5610
0411
0911
1211
1511
1611
2311

112

3011
5311
0312
3212

3011
5311
5811
5012

4812
5612
0413
0913
1213
1513
1613
2313

14

3013
5313
0314
3214

3013
5313
5813
5014

4814
5614
0415
0915
1215
1515
1615
2315

216

3015
5315
0316
3216

3015
5315
5815
5016

3514
4814

"/

"/

3515
4815
4815
5615
0416
0916
1216
1516
1616
2316

918

3016
5316
5416
5017
3016
5316
5816
4117

4816
5616
0417
0917
1217
1517
1617
2317

118

3017
5317
0318
3218

3017
5317
5817
5018

3516
4816

"0

"0

2017
2817
4817
5617
0418
0918
1218
1518
1618
2318

22

3018
5318
5418
5019
3018
5318
5818
4119

Flüelen-Klausen-Linthal:
Feld 60.409 (Sommersaison)

Reihenfolge der Haltestellen: 
Flüelen: Bahnhof, Eggberge 
Talstation; Altdorf UR: Spital, 
Telldenkmal, Frauenkloster, 
Dätwyler AG, Kollegium; Bürglen 
UR: Seminar, Hartolfingen, Post, 
Sonneggstrasse, St. Sebastian, 
Loreto, Brügg, Trudelingen; 
Spiringen: Grindli, 
Witerschwanden, Locherbach, 
Holzboden, Post, Kipfen-Tristel, 
Rütti, Glätti; Unterschächen: 
Stutz, Post, Ribi, Hältikehr, 
Lehnacher, Urigen

Velotransport: Platzzahl 
beschränkt, Anmeldung 
erforderlich: â  058 448 06 22

ä  Alle Kurse
â  058 448 06 22

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Zentralschweiz
6002 Luzern
â  058 448 06 22
www.postauto.ch
zentralschweiz@postauto.ch

"/ T  vom 22 Juni–22 Sep
sowie 15 Aug

"0 T  vom 22 Juni–20 Okt
sowie 15 Aug

www.fahrplanfelder.ch 2019




